Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 233/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 121, de 11 de setembro de 2018,

Considerando a 5ª Reunião do Comitê Gestor Nacional do Processo Judicial Eletrônico (CGNPJe), a ser realizada no dia 19 de setembro de 2018,
na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE

1 – Autorizar o pagamento de uma diária de viagem em favor do Exmo. Sr. PAULO SÉRGIO PIMENTA, Desembargador do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, referente ao dia 19/9/2018.

2 – Autorizar a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo, e o pagamento de meia diária de viagem,
referentes ao dia 19/9/2018, em favor do servidor MÁRCIO NISI GONÇALVES, Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicações do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.
Publique-se.
Brasília, 14 de setembro de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Pauta

Pauta

Pauta de Julgamento
Pauta de Julgamento para a 6a. Sessão Ordinária do Conselho Superior da Justiça do Trabalho do dia 25 de setembro de 2018 às 16h00

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2562/2018 Data da disponibilização: Segunda-feira, 17 de Setembro  de 2018.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-A-0000952-27.2018.5.90.0000
Relator DESEMB. CONSELHEIRA VANIA CUNHA MATTOS

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124095

2562/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Setembro  de 2018

Processo Nº CSJT-AN-0004851-33.2018.5.90.0000
Relator DESEMB. CONSELHEIRA MARIA AUXILIADORA BARROS DE MEDEIROS RODRIGUES

REQUERENTE CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Processo Nº CSJT-PCA-0004852-18.2018.5.90.0000
Relator MIN. CONSELHEIRO ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA

REQUERENTE CLARKE RODRIGUES DE SOUZA

REQUERIDO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

INTERESSADO(A) PAUTILA MARIA VIANA BRITO

INTERESSADO(A) MANOEL SILAS GAUDINO DE OLIVEIRA

Intimado(s)/Citado(s):

  - CLARKE RODRIGUES DE SOUZA

  - MANOEL SILAS GAUDINO DE OLIVEIRA

  - PAUTILA MARIA VIANA BRITO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PCA-0005151-92.2018.5.90.0000
Relator DESEMB. CONSELHEIRA MARIA AUXILIADORA BARROS DE MEDEIROS RODRIGUES

REQUERENTE FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 1ª REGIÃO

REQUERIDO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

INTERESSADO(A) EDNA CARLA MACHADO LIMA

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - EDNA CARLA MACHADO LIMA

  - FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PCA-0006152-10.2018.5.90.0000
Relator DESEMB. CONSELHEIRA VANIA CUNHA MATTOS

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

INTERESSADO(A) AMÁLIA MARIA CERQUEIRA

INTERESSADO(A) ANA BEATRIZ KOURY STRATTON

Intimado(s)/Citado(s):

  - AMÁLIA MARIA CERQUEIRA

  - ANA BEATRIZ KOURY STRATTON

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0000152-96.2018.5.90.0000
Relator MIN. CONSELHEIRO MAURÍCIO GODINHO DELGADO

REQUERENTE ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAMATRA

REQUERIDO(A) CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAMATRA

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Processo Nº CSJT-PP-0004802-89.2018.5.90.0000
Relator DESEMB. CONSELHEIRO PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO

REQUERENTE FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES DO JUDICIÁRIO FEDERAL E MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO - FENAJUFE

Advogado DR. RAIMUNDO CEZAR BRITTO ARAGÃO(OAB: 32147/DF)

REQUERIDO(A) CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Intimado(s)/Citado(s):

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124095

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 1
  Pauta 1
    Pauta 1

Os processos constantes desta pauta que não forem julgados na sessão a que se referem ficam automaticamente adiados para as próximas que

se seguirem, independentemente de nova publicação.

MARCIA LOVANE SOTT

Secretária-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

2562/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Setembro  de 2018

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

  - FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES DO JUDICIÁRIO FEDERAL E MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO - FENAJUFE

Processo Nº CSJT-PP-0090455-06.2017.5.90.0000
Relator MIN. CONSELHEIRO RENATO DE LACERDA PAIVA

REQUERENTE ISABEL CARLA DE MELLO MOURA PIACENTINI - JUÍZA TITULAR DE VARA DO TRABALHO
APOSENTADA.

REQUERIDO(A) DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

  - ISABEL CARLA DE MELLO MOURA PIACENTINI - JUÍZA TITULAR DE VARA DO TRABALHO APOSENTADA.

Processo Nº CSJT-MON-0001752-55.2018.5.90.0000
Relator MIN. CONSELHEIRO RENATO DE LACERDA PAIVA

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-MON-0001753-40.2018.5.90.0000
Relator MIN. CONSELHEIRO ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124095

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Pauta
	    Pauta

		2018-09-17T17:18:42-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148